АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА

Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» декабря  2025 года                                                                                                              № 185
пгт. Мортка

      от  29  мая 2009 года

О внесении изменений в постановление
администрации городского поселения Мортка
от  30 декабря 2022 года № 331
 «Об утверждении муниципальной
 программе «Развитие муниципальной
 службы в городском поселении Мортка»

           На основании решения Совета депутатов городского поселения Мортка от 27 декабря  2024 год № 77 «О бюджете муниципального образования городское поселение Мортка на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027»,( с внесёнными изменениями), от 26 декабря 2025 год № 135 «О бюджете муниципального образования городское поселение Мортка на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028»,администрация городского поселения Мортка постановляет:
1. Внести в постановление администрации городского поселения Мортка от 30 декабря 2022 года № 331 «Об утверждении муниципальной программе «Развитие муниципальной службы в городском поселении Мортка» следующие изменения:
      В Приложении  к постановлению
1.1. Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей  редакции:
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	всего
	2025
	2026
	2027
	2028-2031

	всего
	308665,5
	67 264,7
	41 017,8
	41 567,2
	158815,8

	федеральный бюджет
	10778,9
	977,5
	1265,9
	1407,8
	7127,7

	бюджет автономного округа
	24 713,1
	12664,0
	2057,1
	2057,1
	7934,9

	бюджет Кондинского района
	11 969,3
	8679,1
	3290,2
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	261204,2
	44944,1
	34404,6
	38102,3
	143753,2

1.2. Таблицу 1 изложить в новой редакции (приложение).
1.3. Таблицу 3 изложить в новой редакции (приложение).
2. Организационному отделу администрации городского поселения Мортка обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Мортка от 31 марта 2009 №48 «Об обнародовании нормативно-правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Мортка» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Хаты-Мансийского автономного округа-Югры.
3. Постановление вступает в силу с 01 января 2026 года.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой

8
Глава городского поселения Мортка                                                                           А.А.Тагильцев

Приложение
к постановлению администрации
 городского поселения Мортка
от 30 декабря 2025 № 185

Таблица 1

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)
	№ структурного элемента (основного мероприятия)
	Структурный элемент (основное мероприятие) муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/
соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2025
год
	2026
год
	2027 год
	2028-2031 годы

	1
	2
	3
	4
	5

	7
	8
	9

	1.
	Формирование кадрового состава муниципальной службы, повышение профессиональной компетентности муниципальных служащих (показатель 1)
	Организационный отдел администрации городского  поселения Мортка
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Кондинского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	0,00
	00,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Дополнительное пенсионное обеспечение отдельных категорий граждан (показатель 2)
	Финансово-экономический отдел администрации городского поселения Мортка
	всего
	588,0
	84,0
	84,0
	84,0
	336,0

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Кондинского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	588,0
	84,0
	84,0
	84,0
	336,0

	3.
	Прохождение диспансеризации муниципальными служащими (показатель 3)
	Организационный отдел администрации городского  поселения Мортка
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Кондинского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Организация деятельности органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Мортка, муниципального казенного учреждения «Хозяйственная служба администрации городского поселения Мортка»
	Финансово-экономический отдел администрации городского поселения Мортка;
муниципальное казенное учреждение «Хозяйственная служба администрации городского поселения Мортка»
	всего
	308077,5
	67180,7
	40 933,8
	41 483,2
	158 479,8

	федеральный бюджет
	10778,9
	977,5
	1265,9
	1407,8
	7127,7

	бюджет автономного округа
	24 713,1
	12664,0
	2057,1
	2057,1
	7934,9

	бюджет Кондинского района
	11 969,3
	8679,1
	3290,2
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	[bookmark: _GoBack]260 616,2
	44860,1
	34320,6
	38018,3
	143417,2

	Всего по муниципальной программе:

	всего
	308665,5
	67 264,7
	41 017,8
	41 567,2
	158815,8

	федеральный бюджет
	10778,9
	977,5
	1265,9
	1407,8
	7127,7

	бюджет автономного округа
	24 713,1
	12664,0
	2057,1
	2057,1
	7934,9

	бюджет Кондинского района
	11 969,3
	8679,1
	3290,2
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	261204,2
	44944,1
	34404,6
	38102,3
	143753,2

Таблица 3

Показатели, характеризующие эффективность структурного элемента (основного мероприятия) муниципальной программы
	№
	Наименование показателя
	Базовый показатель на начало реализации муниципальной программы
	Значения показателя по годам
	Значение показателя на момент окончания реализации муниципальной программы

	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Доля муниципальных служащих, прошедших дополнительное профессиональное образование и имеющих высокий уровень профессиональных компетенций, от общей потребности, %
	100
	100
	100
	100
	100

	2.
	Количество граждан, получивших дополнительное пенсионное обеспечение, чел.
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Доля муниципальных служащих, прошедших диспансеризацию, от общей потребности, %
	0
	100
	100
	100
	100